МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.04.2017г                                                                  № 32
Об утверждении плана
оптимизации расходов бюджета
МО «Парбигское сельское поселение» на 2017год

                 В целях оптимизации расходов бюджета в 2017 году,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  план мероприятий  оптимизации расходов бюджета МО «Парбигское сельское поселение» на 2017год (Приложение№1)
2. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава поселения                                                Л.В.Косолапова

                                                                                                                                              Приложение № 1
К Постановлению
Администрации Парбигского
сельского поселения
№32 от 14.04.2017г.
План мероприятий  по оптимизации расходов бюджета  в 2017 году
	№
п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	Анализ коньюнктуры цен в целях определения начальной цены муниципальных контрактов
	В течение года
	Специалист по муниципальным закупкам
	Заключение «эффективных» контрактов

	2
	Осуществление работы по реализации энергосберегающих мероприятий с целью снижения объема потребления топливно-энергетических ресурсов:

-проведение анализа наличия установленных приборов учета потребления электрической энергии по уличному освещению в с. Парбиг, Новая Бурка, Кенга, Кедровка;

- обеспечение снижения расходов на энергопотребление (установка приборов учета на уличном освещении, установка энергосберегающих фонарей)
	В течение года
	Глава поселения
	Снижение расходов бюджета на приобретение топливно-энергетических ресурсов в 2018 году

	3
	Проведение полной инвентаризации имущества с целью
[bookmark: _GoBack]списания ветхого жилья;

	В течение года
	Бухгалтер, специалист по связям с общественностью
	Снижение налоговой базы

	4
	не востребованное в аренде, оперативном управлении и хозяйственном ведении
имущество включить в  план приватизации муниципального имущества с последующей реализацией этого имущества
	До 01.09.2017г
	Управляющий делами
	Увеличение доходной части, снижение расходов местного бюджета